
Разослано: отд. ГОЧС района, членам комиссии, прокуратура 

 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
от 27.03.2023 года    № 10 

 

О мерах по обеспечению безопасности 

населения и объектов экономики 

Серебрянского сельского поселения 

Лужского муниципального района в 

период весеннего половодья 2023 года 

 

  

 

В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» и в целях безаварийного пропуска весеннего половодья 2023 года на 

территории Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района и 

предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций, 

 

1. Создать противопаводковую комиссию Серебрянского сельского поселения. 

2. Утвердить состав противопаводковой комиссии (Приложение 1) 

3. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций в период весеннего паводка 2023 на территории Серебрянского сельского 

поселения (Приложение 2) 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

Серебрянского сельского поселения             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.А. Пальок 



Приложение 1 

к распоряжению № 10  

от 27.03.2023  

 

 

 

 

СОСТАВ 

противопаводковой комиссии 

Серебрянского сельского поселения 

 

 

Председатель комиссии: 

Пальок Светлана Александровна - глава администрации  

 

Заместитель председателя комиссии: 

Стриженков Сергей Владимирович – заместитель главы администрации 

 

Секретарь комиссии: 

Денисова Валерия Борисовна - специалист администрации 

 

 

Члены комиссии:  

Передреев Сергей Леонидович генеральный директор ООО "Серебрянка" 

Споров Юрий Викторович директор ООО «Земляки»  

Кудрявцев Алексей Александрович домоуправ ООО  «Районная управляющая 

компания» 

Карасев Анатолий  Борисович слесарь Серебрянского участка ГУП  

«Леноблводоканал» 

  

Исаева Ирина Медихатовна  фельдшер Серебрянского ФАП 

Фролова Елена Александровна директор МОУ Серебрянской средней 

общеобразовательной школы 

Матюх Валентина Анатольевна Заведующая МДОУ № 25 п. Серебрянский 

 



Приложение 2 

К распоряжению № 10 

от 27.03.2023 года 

 

 

 

 

ПЛАН 

Мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период 

весеннего паводка 2023 года на территории Серебрянского сельского поселения. 

 

 

 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственный 

Провести проверку системы оповещения 

населения Серебрянского сельского поселения 

до 01.03 Пальок С.А. 

Определить и подготовить силы и средства для 

проведения АСР 

до 01.03 Стриженков С.В. 

Подготовить и представить в отдел ГОЧС по-

фамильные списки граждан, которые могут 

оказаться в зоне подтопления 

до 01.03 Денисова В.Б. 

Создать запасы материально-технических средств, 

продовольствия для ликвидации ЧС 

до 01.03 Стриженков С.В. 

Определить места временного размещения 

отселяемого населения из зон затопления 

до 01.03 Пальок С.А. 

Составить графики ответственных дежурных по 

администрации поселения на период опасного 

подъема воды 

до 01.03 Пальок С.А. 

Провести разъяснительную работу с населением 

подтопляемых зон 

до 01.03 Карасев А.Б. 

Оперативно представлять в ГОЧС информацию о 

состоянии уровня воды 

в течении 

паводка 

Стриженков С.В. 

Определить зоны затопления по населенным 

пунктам. 

до 10.03. Стриженков С.В. 

Спланировать график отключения 

электроснабжения в зонах подтопления при 

возникновении ЧС 

до 25.03. Стриженков С.В. 

ОАО «Ленэнерго» 

 



РЕШЕНИЕ 

Заседания противопаводковой комиссии Серебрянского сельского поселения 

 

от 27 марта 2023 года   № 1 

 

О мерах по обеспечению безаварийного пропуска 

весеннего половодья 2023 года на территории 

Серебрянского сельского поселения и предотвращения 

возможных чрезвычайных ситуаций. 

 

Заслушав и обсудив информацию главы администрации Пальок Светланы 

Александровны о мерах по безаварийному пропуску весеннего половодья 2023 комиссия 

решила: 

1.Рекомендовать главе администрации Серебрянского сельского поселения составить план 

противопаводковых мероприятий. 

2.Составить поименные списки населения, подпадающего в зону затопления. 

3.Определить местом временного размещения отселяемого населения свободные 

помещения детского сада п.Серебрянский. 

4.Определить местом размещения домашнего скота находящегося у населения и 

подпадающих в зону затопления. 

5.Создать общественные посты за контролем за уровнем воды в водоемах, находящихся 

на территории поселения  

6.Подготовить спасательные средства и силы к действиям по предназначению. 

7.Участковому инспектору проинструктировать население попадающего в зону 

подтопления. 

8.Руководителям сельхозпредприятий и фермерских хозяйств осуществлять постоянный 

контроль за местами складирования удобрений и химикатов.  

 



ВОДОМЕРНЫЕ ПОСТЫ, 

ОРГАНИЗОВАННЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

Пост1. Речка Пагуба п.Серебрянский. 

Начальник поста:  Стриженков С.В. – зам.главы администрации 

 

Члены поста: Карасев А.Б. – слесарь ГУП «Леноблводоканал» 

Максимова Т.И. – житель п.Серебрянский 

Тимофеева Л.А.. – представитель общественности 



СПАСАТЕЛЬНЫЕ СРЕДСТВА И СИЛЫ К ДЕЙСТВИЯМ 

ПО ПРЕДНАЗНАЧЕНИЮ, СОЗДАННЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ. 

 

СИЛЫ СРЕДСТВА ОТВЕТСТВЕННЫЙ 

Администрация 

Серебрянского сельского 

поселения 

Экскаватор Стриженков С.В. – зам.главы 

администрации 

ГУП "Леноблводоканал" Трактор с бочкой ЗЖВ Карасев А. Б. 

МОУ Серебрянская школа Автобус Фролова Е.А. – директор 

школы 

Граждане Плавсредства – лодки 

более 5 мест 

Стриженков С.В. 

Багрин В.И. 

Черномаз А.В. 

Куропанов Г.И. 

 


